BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 260/BXD-VLXD

V/v  xác nhận tấm thạch cao là chủng loại vật liệu xây dựng nhẹ
	                   Hà Nội, ngày   07  tháng  02  năm 2018

Kính gửi:  Công ty TNHH VLXD Saint Gobain Bắc Việt Nam
Bộ Xây dựng nhận được công văn số PL/CV/001/2018 ngày 16/01/2018 của Công ty TNHH VLXD Saint Gobain Bắc Việt Nam (Công ty) đề nghị Bộ Xây dựng xác nhận sản phẩm tấm thạch cao của công ty sản xuất là vật liệu xây dựng nhẹ. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến sau:

Căn cứ kết quả thử nghiệm mẫu tấm tường thạch cao của Công ty TNHH VLXD Saint Gobain Việt Nam tại Viện Vật liệu xây dựng ngày 26/12/2017 thì sản phẩm trên có khối lượng thể tích khô là 611 kg/m3. Theo quy định tại Nghị định 24a/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng thì đây là chủng loại vật liệu xây dựng nhẹ (có khối lượng thể tích nhỏ hơn 1000 kg/m3).

Khi Công ty đầu tư dự án sản xuất sản phẩm tấm tường thạch cao có khối lượng thể tích nhỏ hơn 1000 kg/m3, Công ty sẽ được hưởng các chính sách ưu đãi quy định trong Nghị định 24a/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về quản lý vật liệu xây dựng và các chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư khác có liên quan.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về sản phẩm tấm thạch cao của công ty TNHH VLXD Saint Gobain Bắc Việt Nam./.

	 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);

 - Cục Hải quan TP Hải Phòng;
 - Lưu VT,VLXD.
	KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh